
 
 

 
 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA KAVAJË 
 

Nr.              prot.                                                                       Datë             .            .2025 
 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT,PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË AFATET 

E ANKIMIMIT 

 

Data: 19.06.2025 

Drejtuar: Operatorit ekonomik “Rafin Company” shpk, NIPT  L52125110A me adresë Tirane 

Rruga”Haxhi Kika” Tirane,Njesia administrative nr.5 nr.pasurie 6/538 hyrja 1, apartamenti 4 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO      x 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës:Mall 

Lloji i Procedurës së prokurimit:Procedure e Hapur  

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF- 32871-12-11-2024 

 Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Blerje shtylla dhe ndricues Led  34928510‐6 Shtylla per ndricim 

rrugor, 34993000‐4 Ndricues rrugore 

 Kohezgjatja e kontrates 15 (pesembedhjete) dite. Sasite sipas shtojces 7 te DST 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 13.12.2024  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini i Njoftimeve 

Publike Nr.87, date 16.12.2024 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 



1. “Rafin  shpk                                                   NIPT L52125110A  

Vlera  10,741,500 (dhjetemilion e shtatëqind e dyzet e njemijë e peseqind) lekë pa tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

2. Hest  shpk                                               NIPT  L21527009H 

Vlera   11,495,000  (njembedhjetemilion e katerqindnëntëdhjete e pesemije) lekë pa tvsh 

     

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

3. Elal shpk                                                   NIPT  K72418010P 

Vlera   11,800,000  (njembedhjetemilion e teteqind) lekë pa tvsh 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Operatori ekonomik “Hest” shpk u skualifikua duke qenë se nuk i plotësonte të gjitha kriteret si 

me poshte: 

Hest sh.p.k ka mare nje Autorizim nga shoqeria Elal sh.p. date 24.12.2024 ku shprehet se : Shoqeria 

“ELAL COM” e regjistruar prane Qendres Kombetare te Biznesit me nr NIPT: K72418010P, me adrese: “ 

Rruga Arbane, Vaqarr, Zona Kadastrale 3712,Nr.pasurie ” Tirane perfaqesuar nga administratori i saj Z. 

Bedri SULA, perfaqesues zyrtar i : “NORDEX ILLUMINAZIONE S.R.L., SARNIKON, LTD, autorizon 

kompanine “HEST SHPK” regjistruar prane qendres kombetare te biznesit me nr NIPT-I L21527009H me 

adrese “ Bulevardi Gjegj Fishta ” Tirane , perfaqesuar nga administratori i/e saj Zj. Lediana Beshaj , te 

paraqese oferten e tij/saj per tenderin me objekt prokurimi: “Blerje shtylla dhe ndriçues LED”, me autoritet 

kontraktor: Bashkia Kavajë , me adrese: Bulevardi “Josif Budo”, me NR: REF-32871-12-11-2024 ,,,,, 

Shoqeria : “Elal” sh.p.k ka oferuar vete ne kete procedure prokurimi. 

 Referuar shtojces 9 te vetedeklarimit te shoqerise Hest sh.p.k seksioni B: DEKLARATA Për Dorëzimin e 

Ofertave të Pavarura pika 6 eshte shprehur se . Ofertuesi deklaron se: a) Ofertuesi ka përgatitur ofertën 

e tij në mënyrë të pavarur, pa u konsultuar, pa komunikuar dhe pa bërë marrëveshje apo pa rënë dakord 

me asnjë konkurrent tjetër; PO pra shoqeria Hest sh.p.k ka mare nje autorizim nga Shoqeria : “Elal” 

sh.p.k nderkohe qe ne shtojce ka deklaruar se ka paraqitur nje oferte te pavarur. Shkelje edhe pika b e 

kesaj pike ku shprehet se : b) Ofertuesi është konsultuar, ka komunikuar, ka bërë marrëveshje me një 

ose më shumë konkurrentë në lidhje me këtë procedurë prokurimi. Ofertuesi deklaron se në dokumentet 

bashkangjitur, në detajet e kësaj oferte, janë përfshirë emrat e konkurrentëve, natyra dhe shkaqet e 

konsultimit, komunikimit, marrëveshjes apo angazhimit (rasti i bashkimit të operatorëve ekonomikë ose 

nënkontraktimit). JO . Keto 2 konkurente jane ne shkelje te rregulave te procedurave te prokurimit publik. 

2. Operatori ekonomik “Elal”  shpk  u skualifikua duke qenë se nuk  i plotësonte kriteret si me 

poshte: 



 
 

Shoqeria “ELAL COM” e regjistruar prane Qendres Kombetare te Biznesit me nr NIPT: K72418010P, me 

adrese: “ Rruga Arbane, Vaqarr, Zona Kadastrale 3712,Nr.pasurie ” Tirane perfaqesuar nga 

administratori i saj Z. Bedri SULA, perfaqesues zyrtar i : “NORDEX ILLUMINAZIONE S.R.L., SARNIKON, 

LTD, autorizon kompanine “HEST SHPK” regjistruar prane qendres kombetare te biznesit me nr NIPT-I 

L21527009H me adrese “ Bulevardi Gjegj Fishta ” Tirane , perfaqesuar nga administratori i/e saj Zj. 

Lediana Beshaj , te paraqese oferten e tij/saj per tenderin me objekt prokurimi: “Blerje shtylla dhe 

ndriçues LED”, me autoritet kontraktor: Bashkia Kavajë , me adrese: Bulevardi “Josif Budo”, me NR: 

REF-32871-12-11-2024 ,,,,, Shoqeria : “Elal” sh.p.k ka oferuar vete ne kete procedure prokurimi 

Elal” sh.p.k ne formularin e vetedeklarimit seksioni B: DEKLARATA Për Dorëzimin e Ofertave të 

Pavarura pika 6 eshte shprehur se . Ofertuesi deklaron se: a) Ofertuesi ka përgatitur ofertën e tij në 

mënyrë të pavarur, pa u konsultuar, pa komunikuar dhe pa bërë marrëveshje apo pa rënë dakord me 

asnjë konkurrent tjetër;X nderkohe qe ka pajisur me autorizim shoqerine : “Hest” sh.p.k per te paraqitur 

oferten e tij te tenderit b) Ofertuesi është konsultuar, ka komunikuar, ka bërë marrëveshje me një ose më 

shumë konkurrentë në lidhje me këtë procedurë prokurimi. Ofertuesi deklaron se në dokumentet 

bashkangjitur, në detajet e kësaj oferte, janë përfshirë emrat e konkurrentëve, natyra dhe shkaqet e 

konsultimit, komunikimit, marrëveshjes apo angazhimit (rasti i bashkimit të operatorëve ekonomikë ose 

nënkontraktimit). JO . Keto 2 konkurente jane ne shkelje te rregulave te procedurave te prokurimit publik. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Rafin Company shpk , NIPT  L52125110A  me 

adresë: Tirane Rruga”Haxhi Kika” Tirane,Njesia administrative nr.5 nr.pasurie 6/538 hyrja 1, apartamenti 4, 

me vlere 10,741,500  (dhjete milion e shtatëqind e dyzet e enje mije e peseqind) lekë është identifikuar si 

ofertues i sukseshëm. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 162/2020, 

datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar                                                  

                                                                                                                        
 


